
Comune di Acquaviva delle Fonti
Città metropolitana di Bari

Ordinanza Sindacale n. 13 In data 28/01/2026

OGGETTO: indizione lutto cittadino per il giorno 28.01.2026.

IL SINDACO

PREMESSO che:

- in data 19.01.2026 si è verificato un tragico incidente automobilistico a seguito del quale in data 

27.01.2026 è venuto a mancare il giovane concittadino Jonathan MASTROVITO; 

- che la drammatica notizia ha destato profondo sgomento e dolore nell’intera comunità acquavivese;

- che anche l’Amministrazione Comunale è rimasta vivamente colpita ed angosciata dal doloroso evento;

RITENUTO, pertanto, di interpretare il comune sentire della cittadinanza acquavivese e, quindi, di dover 

disporre il lutto cittadino, in modo da testimoniare in maniera tangibile la vicinanza alla famiglia del ragazzo 

prematuramente scomparso;

Visto il Decreto Legislativo n.267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

PROCLAMA 

Il lutto cittadino per la giornata del 28.01.2026 fino alla conclusione della cerimonia funebre;

ORDINA

- l’esposizione delle bandiere a mezz’asta nella sede comunale e l’apposizione di un drappo nero in 

corrispondenza della bandiera del Comune di Acquaviva delle Fonti;

- la sospensione di ogni manifestazione ludico-ricreativa sul suolo pubblico nella giornata del lutto cittadino;

- la sospensione delle attività lavorative dei cantieri pubblici cittadini a partire dalle ore 14,00 e fino alla fine 

della cerimonia funebre;

- l’abbassamento almeno a metà delle serrande degli esercizi commerciali durante la celebrazione del rito 

funebre;



INVITA

La cittadinanza tutta a tenere un comportamento silenzioso e comunque consono alla circostanza in segno di 

partecipazione al lutto.

DISPONE

La pubblicazione del presente decreto sull’albo pretorio.

Acquaviva delle Fonti, 28/01/2026
IL SINDACO 

f.to Avv. Marco Lenoci


